Проект

АДМИНИСТРАЦИИ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                      №
                    г. Вытегра

О внесении изменений в Порядок проведения
оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов
и экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов Вытегорского муниципального
района

		В соответствие c законом  Вологодской области от 12 июля 2024 года № 5676-ОЗ «О внесении изменений в статьи 51, 52 закона области «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов»    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Вытегорского муниципального района, утвержденный  постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 12 апреля 2022 года № 374 (с последующими изменениями)  следующие изменения:
1)  в пункте 2.3 слова «не более 30 и не менее 14 календарных дней» заменить словами «не более 25 и не менее 5 календарных дней»;
2)  в  абзаце 5 пункта 2.5 слова «В течение 5 рабочих дней» заменить словами «При наличии предложений и замечаний  по результатам  публичных консультаций в течение десяти рабочих дней»;
3)  пункт 3.5 дополнить абзацем 6 следующего содержания:
«При наличии предложений и замечаний по результатам публичных консультаций в течение срока подготовки заключения по результатам экспертизы муниципального правового акта сводка предложений и замечаний по результатам публичных консультаций по муниципальному правовому акту  размещается уполномоченным органом на официальном интернет-портале правовой информации Вологодской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации района                                        А.В.Скресанов